
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/178/20 
RADY GMINY CEKCYN 

z dnia 18 września 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Cekcyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2020 r. poz. 1439), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tucholi 

uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Cekcyn, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2.  Traci moc Uchwała Nr II/21/18 Rady Gminy Cekcyn z dnia 21 grudnia 2018r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Cekcyn (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 
3 stycznia 2019 r., poz. 53). 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cekcyn.  

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.  

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Borta 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 24 września 2020 r.

Poz. 4475



Załącznik do uchwały Nr XVIII/178/20 

Rady Gminy Cekcyn 

z dnia 18 września 2020 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Cekcyn 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Cekcyn. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o ustawie należy przez to rozumieć ustawę z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439). 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  

§ 3. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie nieruchomości w czystości i porządku, wykonując 
obowiązki wynikające z ustawy, w tym są zobowiązani: 

1) gromadzić odpady komunalne w sposób określony w niniejszym regulaminie; 

2) zorganizować oraz utrzymywać w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsca gromadzenia 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, dostępne dla osób z nich  korzystających i pracowników 
przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne. 

§ 4. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania następujących 
rodzajów odpadów: 

1) papier, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

2) metale, w tym odpady opakowaniowe z metali; 

3) tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych; 

4) opakowania wielomateriałowe; 

5) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

6) bioodpady; 

7) przeterminowane leki; 

8) chemikalia; 

9) odpady niebezpieczne; 

10) zużyte baterie i akumulatory (inne niż przemysłowe i samochodowe); 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; 

14) zużyte opony; 

15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

16) odpady z tekstyliów i odzieży. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4475



§ 5. 1.  Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy zbierać w przeznaczonych do tego 
pojemnikach, które w terminach odbioru odpadów należy udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady 
komunalne. 

2. Papier, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe oraz szkło należy zbierać 
w przeznaczonych do tego workach, które w terminach odbioru odpadów należy udostępnić przedsiębiorcy 
odbierającemu odpady komunalne. 

3. Bioodpady należy zbierać w przeznaczonych do tego workach, które w terminach odbioru odpadów 
należy udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne. Jednakże zwalnia się z obowiązku 
posiadania worka na bioodpady w przypadku zadeklarowania przez właściciela nieruchomości zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym i spełnienia  wymagań dotyczących kompostowania określonych w §16 
niniejszego regulaminu. 

4. Przeterminowane leki należy gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych 
w aptekach lub przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

5. Chemikalia i odpady niebezpieczne należy przekazywać do punktów ich sprzedaży lub do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

6. Zużyte opony należy przekazywać przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne w terminach 
odbioru tych odpadów lub przekazywać do punktów ich sprzedaży lub do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych. 

7. Zużyte baterie i akumulatory należy gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach 
ustawionych w budynkach użyteczności publicznej lub przekazywać do punktów ich sprzedaży lub do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

8. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać przedsiębiorcy odbierającemu odpady 
komunalne w terminach odbioru tych odpadów bądź do punktów ich sprzedaży lub do punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych. 

9. Meble i odpady wielkogabarytowe należy przekazywać przedsiębiorcy odbierającemu odpady 
komunalne w terminach odbioru tych odpadów lub do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

10. Odpady budowlane i rozbiórkowe  pochodzące z remontów przeprowadzanych we własnym zakresie 
(głównie piasek, cegła, beton) należy gromadzić w workach lub w kontenerze, a następnie przekazywać do 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

11. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy przekazywać do punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych. 

12. Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych przyjmuje nieodpłatnie od mieszkańców Gminy 
Cekcyn odpady selektywnie zebrane takie jak papier, metale, tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe, szkło, zużyte opony, leki, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 
bioodpady oraz odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, odpady niebezpieczne, 
tekstylia i odzież. 

§ 6. 1.  Dopuszcza się możliwość pryzmowania śniegu i lodu na krawędzi chodnika lub w pasie zieleni 
przyulicznej, w sposób nie utrudniający ruchu pieszym.  

2. Zabrania się zgarniania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń na jezdnię. 

§ 7. 1.  Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami możliwe jest wyłącznie na terenach niesłużących 
do użytku publicznego, jeżeli powstające ścieki odprowadzane będą do sieci kanalizacyjnej lub zbiorników 
bezodpływowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4475



2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi możliwa jest pod warunkiem 
gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych oraz zabezpieczenia przed 
przedostawaniem się płynów samochodowych do ziemi. 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych urządzeń i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 8. 1.  Gmina Cekcyn w ramach pobieranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przejmuje 
obowiązek wyposażenia nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, w pojemniki do odpadów 
niesegregowanych (zmieszanych) i worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, o których mowa w § 
4 pkt 1-6 oraz utrzymywania pojemników do opadów niesegregowanych (zmieszanych) w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

2. Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) winny  być gromadzone jedynie w zamkniętych 
i szczelnych pojemnikach, spełniających techniczne warunki bezpieczeństwa i higieny sanitarnej, a w 
szczególności powinny być wyposażone w szczelną pokrywę. 

3. Urządzeniami do gromadzenia odpadów komunalnych  na terenie Gminy Cekcyn są: 

1) pojemniki o pojemnościach: SM 110l (120l), 240l, 1100l, dostosowane do urządzeń załadowczych 
pojazdów; 

2) worki o pojemności 110 l; 

3) kosze uliczne o pojemności od 20 do 70 litrów. 

4. Określa się parametry pojemności urządzeń do gromadzenia odpadów komunalnych i minimalną ilość 
pojemników lub worków do gromadzenia odpadów: 

1) budynki jednorodzinne  - 10 litrów na osobę ale nie mniej niż jeden pojemnik lub worek o pojemności  co 
najmniej  110 l; 

2) budynki wielorodzinne – 10 litrów na osobę ale nie mniej niż jeden pojemnik lub worek o pojemności co 
najmniej 110 l na 1 rodzinę.; 

3) 5 litrów – na każdego ucznia i pracownika przebywającego na terenie szkoły, przedszkola, zakładu pracy 
lub innego obiektu użytku publicznego; 

4) 5 litrów – na każde miejsce konsumpcyjne w lokalach gastronomicznych i kwaterach hotelowych lub 
agroturystycznych. 

5. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się następujące oznakowania kolorystyczne: 

1) kolor żółty – dla pojemników lub worków oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne” 
przeznaczonych na odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, 
w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

2) kolor zielony - dla pojemników lub worków  oznaczonych napisem „Szkło” przeznaczonych na odpady ze 
szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

3) kolor niebieski -  dla pojemników lub worków  oznaczonych napisem „Papier” przeznaczonych na odpady 
z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

4) kolor brązowy – dla pojemników lub worków oznaczonych napisem „Bio” przeznaczonych na odpady 
ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów.  

§ 9. 1.  Właściciele nieruchomości, na których znajdują się obiekty użyteczności publicznej, mają 
obowiązek ustawienia na tych terenach odpowiedniej ilości pojemników (koszy) na odpady stałe oraz  ich 
systematycznego opróżniania. 

2. Ustala się następujące zasady rozmieszczenia urządzeń na odpady komunalne: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4475



1) dla nieruchomości, na której prowadzona jest działalność gospodarcza, w tym również punkty małej 
gastronomii, wielkość urządzenia do gromadzenia odpadów ustala się zależnie od faktycznego 
nagromadzenia odpadów, lecz nie mniej niż o pojemności 110l; 

2) właściciele punktów gastronomicznych, sklepów, sezonowych ogródków piwnych są zobowiązani 
wyposażyć swoje placówki dla potrzeb korzystających z nich klientów w kosze na śmieci zlokalizowane 
przed obiektem. 

§ 10. Zabrania się: 

1) gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne: śniegu, lodu i żużlu, gruzu betonowego, szlamów, 
substancji toksycznych, żrących i wybuchowych, gorącego popiołu a także odpadów z działalności 
gospodarczej nie będących odpadami komunalnymi; 

2) wrzucania do pojemników na szkło ceramiki (porcelany, talerzy, doniczek, luster) szklanych opakowań 
farmaceutycznych i chemicznych z resztkami i zawartością, szkła budowlanego (szyby okienne, szkło 
zbrojone); 

3) wrzucania do pojemników na makulaturę opakowań z zawartością (np. żywnością, wapnem, cementem,) 
kalki technicznej, prospektów foliowych; 

4) wrzucania do pojemników na tworzywa sztuczne tworzyw sztucznych pochodzenia medycznego, mokrych 
folii, opakowań i butelek po olejach mineralnych i smarach, puszek i pojemników po farbach i lakierach, 
opakowań po środkach chwastobójczych i owadobójczych. 

§ 11. 1.  Zarządca drogi wykonując obowiązki wynikające z art. 5 ust. 4 ustawy ustawia kosze uliczne przy 
głównych ciągach pieszych, w tym w szczególności przy oznakowanych przejściach dla pieszych oraz 
w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszego. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, na których przebiegają główne ciągi 
piesze służące użyteczności publicznej. 

3. Do ustawiania koszy ulicznych i zapewnienia odbioru zebranych tam odpadów zobowiązani są również 
osoby prowadzące na nieruchomości działalność handlową, jeżeli w pobliżu obiektu handlowego nie ustawiono 
koszy ulicznych, o których mowa wyżej. Kosze te należy ustawiać przy obiekcie handlowym. 

4. Za stan sanitarny, techniczny i porządkowy koszy ulicznych odpowiadają podmioty zobowiązane do ich 
ustawienia. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do wspólnego użytku publicznego 

§ 12. Odbieranie odpadów komunalnych musi następować w terminach zapewniających właściwy stan 
sanitarno-porządkowy nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do wspólnego użytku publicznego. 

§ 13. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości oraz 
terenów przeznaczonych do wspólnego użytku publicznego: 

1) bioodpady: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków 
wielolokalowych i nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca – nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

2) odpady suche oraz wyselekcjonowane: papier i tektura, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe 
i metale, szkło -  nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

3) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków 
wielolokalowych i nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca – nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe – dwa razy do roku z terenów nieruchomości; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4475



5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - dwa razy do roku z terenów nieruchomości; 

6) odpady komunalne z cmentarzy - nie rzadziej niż co 2 miesiące; 

7) z miejsc zgromadzeń publicznych, imprez sportowych turystycznych i artystycznych - w miarę potrzeb ale 
nie później  niż do 12 godzin od zakończenia imprezy; 

8) z  koszy ulicznych - nie rzadziej niż  raz na 7 dni. 

§ 14. Wywóz nieczystości ciekłych musi następować w terminach zapobiegających przepełnianiu 
i przelewaniu się nieczystości na powierzchnię oraz przenikaniu do gruntu i nie rzadziej niż dwa razy w roku. 

§ 15. Do wywozu ścieków komunalnych z terenu Gminy Cekcyn wyznacza się punkt zlewny w Cekcynie.  

Rozdział 5. 
Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi 

§ 16. 1.  Bioodpady mogą być kompostowane we własnym zakresie przez właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości. 

2. Przez kompostowanie rozumie się przetwarzanie odpadów organicznych przy wykorzystaniu 
drobnoustrojów na naturalnej zasadzie zamkniętego obiegu materii w środowisku, przy zachowaniu 
odpowiedniego stopnia wilgotności i dostępu powietrza oraz przy obecności mikroorganizmów (głównie 
bakterii), grzybów i niektórych bezkręgowców (dżdżownic). 

3. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się: 

1) w gotowych kompostownikach ogrodowych lub, 

2) w drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej, wykonanych z desek lub zaimpregnowanych belek, 
ułożonych tak, aby zapewnić dostęp powietrza do warstw kompostu lub, 

3) w formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwowo. 

4. Lokalizacja kompostownika na terenie nieruchomości musi być zgodna z obowiązującymi przepisami 
regulującymi warunki techniczne budynków i ich usytuowanie. 

5. Zasady eksploatacji przydomowych kompostowników: 

1) organizowanie kompostowników powinno odbywać się w okresie od wiosny do jesieni; 

2) kompostowania nie prowadzi się w dołach lub zbiornikach betonowych ograniczających dostęp powietrza; 

3) pryzmy bądź kompostownik powinny być zlokalizowane w miejscach osłoniętych od wiatru 
i zacienionych, a w okresie upałów powinny być nawadnianie w celu utrzymania odpowiedniej wilgotności 
kompostu; 

4) pryzma lub materiał w kompostowniku powinny być ułożone warstwowo, w tym na dole warstwa 
podtrzymująca i zapewniająca przewietrzenie, np.: połamane gałęzie, następnie warstwa materiału, którego 
zadaniem będzie pochłanianie wody z cenną zawartością substancji mineralnych wymywanych z górnych 
warstw, np.: torf, słoma lub już rozłożony kompost, następnie warstwy odpadów organicznych, które 
nie powinny być zbyt grube ani zbite i powinny być przekładane niewielkimi warstwami ziemi ogrodowej 
lub torfu; 

5) pryzma kilka razy w roku powinna być przerabiana, tzn.: warstwy kompostowanego materiału powinny być 
przełożone w taki sposób, aby wierzchnie warstwy znalazły się w jej wnętrzu. 

Rozdział 6. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 17. 1.  Wytwórcy odpadów komunalnych, w celu ograniczania ilości wytwarzanych odpadów, powinni, 
w miarę możliwości: 

1) kupować produkty bez opakowania lub minimalnie opakowane, w szczególności kupować produkty 
według wagi zamiast w porcjach jednostkowo pakowanych; 

2) wielokrotnie używać produkty i opakowania, w szczególności unikać produktów jednorazowego użytku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4475



3) kupować produkty w opakowaniach zwrotnych, w szczególności napoje w butelkach szklanych i za kaucją; 

4) korzystać z pudełek, pojemników i kubków, które nadają się do wielokrotnego wykorzystania; 

5) wielokrotnie używać słoików, w szczególności do przygotowywania konfitur i przetworów; 

6) opróżniać pudełka, pojemniki i kubki z płynów i innych substancji, w szczególności opakowań po pastach 
do zębów, jogurtach, twarożkach, przed wyrzuceniem do pojemników na odpady; 

7) zgniatać plastikowe butelki, opakowania wielomateriałowe oraz tekturowe przed wrzuceniem do 
pojemników na odpady. 

Rozdział 7. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 18. 1.  Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do zachowania bezpieczeństwa                    
i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) stały i skuteczny dozór; 

2) zwolnienie zwierząt domowych z uwięzi dopuszczalne jest wyłącznie na terenach zielonych do tego 
przeznaczonych i specjalnie oznakowanych, w sytuacji, gdy właściciel ma możliwość sprawowania kontroli 
nad ich zachowaniem, nie dotyczy ono psów ras uznawanych za agresywne; 

3) zwolnienie przez właściciela nieruchomości psów ze smyczy na terenie nieruchomości może mieć miejsce 
w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa 
i wykluczający dostęp osób trzecich. Przy wejściu na posesję, powinna być umieszczona tabliczka ze 
stosownym ostrzeżeniem; 

4) kojce dla zwierząt mogą być zlokalizowane w odległości min 2 m od granicy posesji,                          
w przypadku pisemnej zgody sąsiada kojec umieszczony może być w bliższej odległości. 

5) niezwłoczne uprzątnięcie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta w miejscach użyteczności 
publicznej, w szczególności chodnikach, jezdniach, placach i terenach zielonych, skwerach, za wyjątkiem 
osób niewidomych korzystających z psów przewodników; nieczystości te, umieszczone w szczelnych, 
nie ulegających szybkiemu rozkładowi torbach, mogą być deponowane w komunalnych urządzeniach do 
zbierania odpadów komunalnych. 

3. Utrzymujący gady, płazy, ptaki i owady w lokalach mieszkalnych  lub użytkowych zobowiązani są 
zabezpieczyć je  przed wydostaniem się z pomieszczeń. 

Rozdział 8. 
Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 19. 1.  Dopuszcza się hodowlę zwierząt gospodarskich na terenie wsi Cekcyn oraz na terenach zwartej 
zabudowy jedno- i wielorodzinnej przez rolników posiadających grunty rolne na terenie gminy Cekcyn 
i będących ich głównym źródłem utrzymania. 

2. Nowo powstające gospodarstwa rolne zajmujące się hodowlą zwierząt gospodarskich mogą być 
lokalizowane w odległości co najmniej 100 m od najbliższych zabudowań mieszkalnych (nie dotyczy to 
budynku właściciela gospodarstwa); odległość liczy się od granicy gospodarstwa do istniejącego budynku 
mieszkalnego lub granicy działki przeznaczonej w planie zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę 
mieszkaniową. Dopuszcza się bliższe usytuowanie gospodarstwa (w odległości 50 m od budynku 
mieszkalnego) po uzyskaniu pisemnej zgody właściciela budynku (terenu) oraz pozytywnej opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tucholi. 

3. Osoby wznoszące nowe budynki mieszkalne w odległościach mniejszych niż określone w ust. 2 od 
gospodarstw rolnych i ferm spełniających wymogi określone w niniejszej uchwale muszą złożyć pisemne 
oświadczenie, że nie będą wnosić skarg na uciążliwości związane z hodowlą zwierząt. 

4. Zabrania się  hodowli  zwierząt  gospodarskich  na  terenie  zabudowy  wielorodzinnej, z zastrzeżeniem  
ust. 1, terenach  letniskowych, ogrodach działkowych i strefach ochrony bezpośredniej ujęć wodociągowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 4475



5. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich  musi odbywać się w warunkach nie pogarszających warunków 
zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych otoczenia i nie może powodować zanieczyszczenia powietrza , 
gleby, wody i innych uciążliwości oraz musi być ograniczona do obszaru  nieruchomości na której jest 
prowadzona. 

6. Obiekty i pomieszczenia przeznaczone na pobyt zwierząt gospodarskich należy utrzymywać w czystości 
i dezynfekować w miarę potrzeb. 

7. Obornik i inne nieczystości pochodzące z chowu zwierząt przy produkcji wielkotowarowej, gromadzone 
poza pomieszczeniem dla zwierząt, muszą być składowane w miejscach tak, aby składować obornik 
w odległości co najmniej 10 m od nieruchomości sąsiednich i tak, aby odcieki nie mogły przedostawać się na 
teren sąsiednich nieruchomości. W przypadku braku możliwości umieszczenia obornika na odległość 
10 metrów, dotyczy to gospodarstw już istniejących, należy uzyskać pisemną zgodę sąsiada na składowanie 
obornika w bliższej odległości. 

8. Pszczoły trzymać w ulach, ustawionych w odległości, co najmniej 10 m od granicy nieruchomość w taki 
sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli sąsiednich 
nieruchomości. 

§ 20. Zasady hodowli zwierząt futerkowych na terenie Gminy Cekcyn: 

1) urządzenia do hodowli zwierząt futerkowych powinny być tak usytuowane, aby hodowla nie była uciążliwa 
dla otoczenia, a w szczególności nie powodowała zanieczyszczenia wody, gleby i powietrza; 

2) teren hodowli zwierząt futerkowych powinien być zabezpieczony przed wydostaniem się zwierząt na 
wolność; 

3) odpady i nieczystości powinny być gromadzone w szczelnych zbiornikach, zaopatrzonych w szczelne, 
dopasowane pokrywy; 

4) teren hodowli oraz pomieszczenia muszą być utrzymane w czystości oraz odkażane; 

5) tereny hodowli zwierząt futerkowych muszą być otoczone strefą ochronną w której nie mogą znajdować się 
żadne budynki mieszkalne i inne obiekty w których na stałe przebywają ludzie. Zakaz nie dotyczy domu 
zamieszkałego przez właściciela fermy; 

6) grunt znajdujący się bezpośrednio pod klatkami ze zwierzętami winien być utwardzony i odpowiednio 
zabezpieczony przed przedostaniem się resztek karmy i odpadów bezpośrednio do gruntu; 

7) nowych chowów i hodowli zwierząt futerkowych o liczbie samic pow. 5 szt. lisów, 20 szt. królików i 10 
szt. innych zwierząt nie można usytuować w odległości mniejszej niż 500 m od wytwórni i składów 
artykułów żywnościowych, ujęć wodociągowych, przychodni, przedszkoli, szkół, terenów letniskowych, 
cmentarzy, obiektów kultu religijnego, pomników, parków i terenów wypoczynkowych, terenów 
sportowych a także budynków mieszkalnych. 

Rozdział 9. 
Wyznaczenia  obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej prowadzenia 

§ 21. 1.  Wyznacza się obszary podlegające deratyzacji 

1) obszar obejmujący sołectwo Brzozie, 

2) obszar obejmujący sołectwo Cekcyn, 

3) obszar obejmujący sołectwo Iwiec, 

4) obszar obejmujący sołectwo Krzywogoniec, 

5) obszar obejmujący sołectwo Ludwichowo, 

6) obszar obejmujący sołectwo Małe Gacno 

7) obszar obejmujący sołectwo Nowy Sumin, 

8) obszar obejmujący sołectwo Ostrowo, 

9) obszar obejmujący sołectwo Trzebciny, 

10) obszar obejmujący sołectwo Wielkie Budziska, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 4475



11) obszar obejmujący sołectwo Wysoka, 

12) obszar obejmujący sołectwo Zalesie, 

13) obszar obejmujący sołectwo Zielonka, 

14) obszar obejmujący sołectwo Zdroje. 

2. Deratyzację przeprowadza się od dnia 1 kwietnia do 30 kwietnia i od 1 października do 31 października 
oraz na bieżąco w przypadku wystąpienia gryzoni na terenie nieruchomości.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 4475


		2020-09-24T07:40:19+0000
	Polska
	Rafał Krzyżanowski
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




